Протокол
заседания оперативного штаба по организации проведения мероприятий, направленных на предупреждение завоза и распространения коронавирусной инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCоV
№ 11									              2 августа 2021 г.
р.п. Кантемировка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
                        Глава Кантемировского муниципального района,
                        руководитель оперативного штаба В.В. Покусаев
Присутствовали:
[bookmark: _GoBack]           I. О проведении организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района
(З.П. Емельяненко, В.И. Прядкин, Ж.В. Чернова)

1. Принять к сведению информации: главного врача БУЗ ВО «Кантемировская РБ» З.П. Емельяненко, начальника отдела МВД России по Кантемировскому району В.И. Прядкина, заместителя начальника отдела, заместителя главного государственного санитарного врача по Россошанскому, Кантемировскому, Ольховатскому, Подгоренскому районам Ж.В. Черновой.
          2. Отделу по образованию администрации (Горбанев Ю.В.), МКУ «Отдел физической культуры и спорта» (Иващенко А.А.), МКУ «Отдел культуры» (Воробьева Н.Н.) провести оценку готовности образовательных организаций к новому учебному году с учетом соблюдения необходимых требований по профилактике COVID - 19.
          3. Отделу по экономике и управлению имуществом администрации (Украинский Е.М.) организовать работу по проведению с руководителями торговых объектов, предприятий общественного питания, объектов бытового обслуживания, ярмарки рабочих встреч и разъяснительных бесед по вопросу неукоснительного соблюдения требований, установленных указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 №184-у «О продлении мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения Воронежской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID – 19)».
          4. Рекомендовать юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям принять меры по обеспечению защитными экранами рабочих мест лиц, имеющих непосредственный контакт с населением.
          5. Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
           -  совместно с территориальными избирательными комиссиями проводить разъяснительную работу о необходимости вакцинации членов участковых избирательных комиссий;
           - при информировании избирателей, выделения помещений для проведения публичных агитационных мероприятий руководствоваться рекомендациями Роспотребнадзора по профилактике рисков, связанных с распространением коронавирусной инфекции, согласованными с ЦИК России 8 июля 2021 года.
6. Главам городского и сельских поселений Кантемировского муниципального района, совместно с органами внутренних дел продолжить работу по проведению рейдовых мероприятий с целю контроля за соблюдением гражданами и субъектами предпринимательской деятельности ограничений, установленных указом губернатора Воронежской области от 13.05.2020 184-у.
7. Направить решение заседания оперативного штаба по проведению организационных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Кантемировского муниципального района главам городского и сельских поселений, а также заинтересованным службам.

Руководитель оперативного штаба                                               В.В. Покусаев

Секретарь оперативного штаба                                                     В.В. Коваленко